the Deputy Keeper of the Public Records. 

It only remains to beg of the Society to excuse the imperfections 

ofthese remarks, and of the Index appended to the Chronicle. I 

. am aware how very much better Mr. Stapleton would have displayed 

the merits and the contents of his work. In his absence, which no 

one regrets more than myself, I have done what I could to testify 

my respect for himself, and my willingness to do anything in my 

power for the service of the Camden Society. 

JonuwN Bnucrk. 

London, 1M August, 1849. 
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CHRONICON PETROBURGENSE. 

[MS. Soc. Antiq. No. 60.] 

| 523- 
Mexxi, Hoc anno Hendricus Rex filiam flucis Lovanie/uxorem duxit. 

fol. lviii, v^.) Radulfus archiepiscopus Cantuarie obiit. Successit Willelmus. 
Mexxiii, 

Mexxiiiü, "lerremotus in Angliam. 

Mexx. Obiit Johannes abbas Burgi, qui fundavit novam ecclesiam. 
Tonitrua audita sunt cum vento et grandine. Calixtus papa obiit. 
Successit Honorius. 

Mexxvi. — Willelmus Cantuarie archiepiscopusobiit. Rex Hendricus fecit 
barones suos adjurare Angliam Matildi filie sue heredi. 

—. Mexxvii. 

Mexxvii, Hie Henricus abbas Andegavensis ecclesie precibus optinuit 
abbatiam Burgi a rege Hendrico. 

Mexxix. 

Mexxx. — Hic dedicata est ecclesia Christi Cantuarie. 
Mexxxi., 

Mexxxi. — Hic Henricus abbas, dimissa abbatia Burgi, ad primam rediit. 

Hoc anno fuit electus abbas Martinus, in die sancti Petri 

receptus. 
M exxxiiii. 

(fol. lviii.) — yeclesia sancti Pauli conbusta est. Obiit Henricus rex Angli cclesia sancti cus rex Anglie, 
Mexxxv. enno regni ipsius xxxv. Successit Stephanus comes Blesensis. 
Mexxxvi. Obiit Willelmus Cantuarie archiepiscopus. 

Mexxxvii. Bellum inter Anglicos et Scottos. ^ Obiit Lodowicus, rex 

Francie. Successit Lodowicus filius ejus. Standard fuit inter 
regem et episcopum Eboracensem. 

Mexxxiii. 

CAMD, SOC. B 
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Mexxxvii. — Hie "Theobaldus archiepiscopus consecratus est. ^ Hoc anno 
Stephanus rex captus fuit apud Lincolniam. 

Mexxxix, — Imperatrix venit in Angliam. 
Mex. — Bellum inter Stephanum regem et Robertum comitem Glouces- 

trie, et uterque captus est, et uterque redditus pro alio. 
Mexii.  Conbusta est ecclesia Lincolnie. Fulco rex Jerusalem obiit. 

Successit Baldewinus. 
Mexlii. —Obsidio Wincestrie. 
Mexlii, Obiit Innocentius papa. Successit Celestinus. ^ Conventus 

Burgi intravit novam ecclesiam. 
Mexliüi — Obiit Celestinus papa. Successit Lucius. Mare erupit et in. 

numera mala fecit. Sanctus Willelmus puer crucifixus est apud 

Norwicum a Judeis. 
Mex. — Obiit Lucius papa. | Successit Eugenius. 
Mexhi. Rex Stephanus coronatur apud Lincolniam. Eugenius papa 

(ol. liz. 7) venit in Franciam.  Crucesignantur Corandus imperator et Lo- 
dowicus rex Francie. 

Mexlii.  Obit Alexander episcopus Lincolnie. Successit Robertus de 
Chenei. 

Obiit Ascelinus episcopus Rofensis. Successit Walterus. 
Mexix. — Robertus de Chaneto fit episcopus Lincolnie. 

Md — Hoc tempore cepit gelare a iii. idus Decembris, usque xi. kal. 
Martii, ita ut 'Tamisa equis et pedibus transiretur. 

Mexlviii. 

Meli. 

Mdi. Obiit Matildis regina Stephani regis. 

Mei. Obiit Eugenius papa. Successit Anastasius. Pax reformata 
est inter Stephanum regem Anglie et Henricum filium impe- 
ratricis. | 

Medii. Obiit Anastasius papa. Successit Adrianus. Obiit Stephanus 
rex. Successit Hendricus. 

Mev. Obiit Martinus abbas Burgi. Successit Willielmus de Watir- 
villa. Coronatio regis Hendrici apud Londoneas. Hoc anno na- 
tus est Henricus filius regis Henrici ab Alienora regina. 

Melvi. 
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Mei. Henricus rex duxit excercitum apud Walliam. Ricardus rex 
nascitur. 

Melvii,; Coronatio regis Henrici in Lincolnia. Obiit Galfridus frater 
(foL L. .)vewis, Justicia de monetariis. Galfridus comes Britannie nas- 

citur. 
Melix.. Hic rex duxit excercitum suum ad "Tolosam civitatem super 

comitem Sancti Egidii, ad cujus obsidionem fuit a festo sancti 
Johannis usque ad festum Omnium Sanctorum.  Scisma fuit, et 
duo facti apostolici. Obiit Adrianus papa. Successit Alexander. 

Mel... Templarii reddiderunt regi castellum de Gisors. Marta abba- 
tissa nupsit comiti Flandrensi. 

Melx. — Obiit Theobaldus archiepiscopus, xiiii. kal. Mai. In hoc Pascha 

quidam puer crucifixus est apud Gloucestriam. Obiit Walterus 

abbas Ramesie. 
Melxi. "Thomas cancellarius ordinatus est in archiepiscopum, iii. non. 

Januarii. Obiit Badwinus rex Jerusalem. Successit frater ejus 

Amalricus. 
Melxii. — Hic rex a Normannia reversus abiit in Walliam, et postea Hen- 

ricus de Esexe victus in bello, factus est monachus apud Re- 

dinghes. Hoc anno fuit magnum Concilium Turonis. 
Melxiiii, — Hic Thomas archiepiscopus in exilium missus est. Obiit Wil- 

lelmus frater regis. Alexander papa celebrat Concilium Turoni- 

cum. Philippus rex Francie nascitur. 
Melxv. Hic terremotus factus est. 
Melxi. — Hoc anno homines regni jurare coacti sunt, ut de suis pecuniis, 

mobilibus et immobilibus, de libra persolvant . . . denarios. 
Melxvii. — Imperatrix mater Hendrici obiit. 
Melxviii. — Hic luna, amissa sua luce, sanguineo rubore perfusa est. 

Melxix. — Hic fecit Henricus rex coronare filium suum ab archiepiscopo | 
(fol. Izx. 1^.) Rborum. 

E Mese . Passus est sanctus Thomas iii? kal, Januarii, feria tertia, hora 

Thome martiris, quasi undecima. 
Melxxi./ Hoc anno in nocte et die natalis Domini tonitrua et fulgura 

magna audita sunt. 
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Melxxii — FHfoc anno due lune vise sunt in celo. 
Melxxiii. — Hoc anno, Dominica in Quadragesima, que erat iii. idus Febru- 

arii, circa octavam noctis, celum quasi ignis aut sanguis effectus 
est. 

Mex — Hoe anno Ricardus prior de Dovere electus est in archiepisco- 
pum Cantuarie, e£ ad Romam consecratus est, et comes Leices- 
trie cum Flandrensibus captus est apud Sanctum Eadmundum. 

Mexx. Willelmus abbas de Burgo deponitur. Diluvius fit per Hoilon- 
diam. 

Mexxvi. Concordia facta est inter apostolicum Alexandrum et impera- 
torem Frethericum. 

Mexsvi. ^ Benedictus prior Cantuarie in abbatem Burgi electus est apud 
Wintoniam, et in die Assumptionis sancte Marie receptus. 

Melxxvii. So] in semicirculum factus est ab hora v*. usque ad vii. idus 
Septembris. 

Melxxix.  T,9dowieus rex Francie intravit in Angliam ad sanctum Tho- 
Alexander papa T. * e ; : 
IIL celebravit mam. Eodem anno obiit. Successit Philippus filius ejus. Et 
magnum Con- : cilium Rome, 119€ anno mutata est moneta sub rege Henrico. 
apud Latera- 
num, 

Melxxx. 

Melxxxi. 
Melxxxii. 

Melxxxii, Obiit Henricus iii. rex, filius Henrici regis. Walterus de Con- 
stancia factus est episcopus Lincolnie. 

Melxxxiii. — Hoc anno obiit Ricardus Cantuarie archiepiscopus. 
Melxxxv. — Patriarcha Jerusalem venit in Angliam, et terremotus factus est 

B. factus est : B ld . f t t hi , C t . 
arehiepiseopus, Magnus, et Baldewinus factus est archiepiscopus Cantuarie, et 

patriarcha Jerosolimitanus venit in Angliam. 
Melxxxvi, — Hugo fit episcopus Lincolnie.: Obiit Galfridus comes Bre- 

tannie, pater Arturi. 

Melxxxviü. Jerusalem capitur cum Cruce Domini a Saracenis, Christianis 

(fol. zz. 7^.) $mterfectis in bello per prodicionem comitis Tripolitani. 

Melxxxvii, Hoc anno Fretherieus imperator, et rex Henricus, et multi alii 
crucesignati sunt. 

e 
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Melxxxix. Obiit Henricus secundus rex Anglie. Successit Ricardus filius 
ejus. Obiit Frethericus imperator Alemannie. 

Mexe. Ricardus rex Anglie et Philippus rex Francie arripuerunt iter 
Jerusalem, et Henricus fit abbas Croilandrie, qui fuit frater can- 

cellarii. 
Mexe. — Obiit Clemens papa. Successit Celestinus. 

Mexéi. ^ Hoc anno Reginaldus episcopus Batoniensis eligitur in archie- 

piscopum Cantuarie. 
Mexciii. 

Mexeiii, — Obiit Benedictus abbas, re benedictus et nomine, et Andreas a 

dp dm conventu eligitur. Ricardus rex revertens a Jerusalem, captus 
est in Alemanniam, et fit Hubertus archiepiscopus. 

Mexev. — Hic rediit Ricardus rex de captivitate. 
Mexei. Hugo de Pusac episcopus Dunelmensis obiit. 
Mexevi. — Hoc anno Willelmus cancellarius et episcopus ecclesie Helyen- 

sis obiit. 
Mexevii. — Obiit Celestinus papa. Successit Innocentius. 
Mexeáx. — Hoc anno Ricardus rex Anglie obiit, et Andreas abbas Burgi, 

et Joannes rex coronatus est. 
Mee. Hoc anno obiit Hugo episcopus Lincolnie. Eudo prior Burgi 

abbas fit de Rameseia. Acharius prior Sancti Albani fit abbas de 
Burgo. 

Mec, lter magnum Jerusalem. Magna dissencio inter Philippum 
regem Francie, et Johannem regem Anglie. Obiit Eudo abbas de 
Rameseia. 

Mec, ^ Capcio Arturi et Pictavorum in Mirabel. Et Robertus de 

Redinghes fit abbas de Rameseia, et sanctus Gilbertus translatus 

est. 

Medii. ^Canonizacio sancti Wilstani. Willelmus Lincolnie episcopus 
consecratus est. 

Meeiii, ^ Philippus rex Francie, Normanniam, Andegaviam, Cenoman- 

(fol. Ici. 7*-) piam, et fere totam Aquitaniam sine multa cede et sanguine capit. 
Johannes rex a suis destitutus Normannia recesserat. 

Meev. — Obiit Hubertus archiepiscopus Cantuarie. 
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Meevi. Robertus abbas Ramesie deponitur. Petrus de Roches rediit de 
Roma consecratus in episcopum Wintonie. 

Mei. Magister Stephanus de Langetona consecratur in archiepiscopum 
Cantuarie. Monachi Cantuarie expelluntur. Henricus rex filius 
regis Johannis natus est. 

Meevii. Sancta Ecclesia cessavit propter exilium episcopi et mona- 
chorum. 

Meeix.  Scolares recedunt ab Oxonia. Hugo de Welles factus est 
episcopus Lincolnie. Gentes signantur super pectora contra Abi- 
genses. 

Meex. — Obiit Acharius abbas de Burgo. 

Meexi. — Ex cerva quadam que se in flumen pre pariendi angustia preci- 

pitaverat, exsectus est hinnulus duo capita et octo pedes 
habens. 

Meexi. — Confluentes in unum per Francie civitates pueri, admirationi 
(ol. lvi. 9") maene spectantibus fuere. Quocumque enim diverterunt, conflue- 

bant pueri, quasi non possent a suis teneri, quin aliorum se comi- 
tàtui adjungerent. Denique Parisius dicebatur eorum multitudo 
ad qüindecim milia estimata, quorum nullus duodenne major erat. 

Requisiti autem quid proposuissent, dicebant, ut fertur, se crucem 

Christi recuperaturos. Apud Cadomum in Normannia visus est 
sanguis pluisse, vi. idus Julii, vi. feria. Eodem die apud Faleise 
vise sunt tres cruces ad invicem in aere quasi pugnare. In estate 
Londoniis casus accidit mirabilis e£ durus. Accensa enim subito 
(subito) ab australi parte 'amensis fluminis civitate et ecclesia 

beate Marie canonicorum de Suwerc, cum ad incendii extinccio- 

nem vel spectaculum multitudo maxima pontem transisset, su- 
bito pars aquilonaris austro flante coripitur, volentique populo 
qui pontem transierat redire obstitit ignis. Factumque est ut, illis 
moras nectentibus, altera etiam pars pontisigne coriperetur. Sic- 
que inter duos ignes positi, conprimebant se ad invicem, nil nisi 

mortem exspectantes. Venientibus autem ad eorum succursum 
navibus nonnullis, tot se indiscrete ingesserunt, ut submersis na- 

vigiis universi perirent. ^ Factaque magna plaga in populos, 

e 
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dicuntur tum incendio, tum naufragio, tria milia hominum pe- 
riisse. 

Erat autem homo de villa Wakefeld, Petrus nomine. Homo 

iste simplex et rusticanus, sed vitam agens in pane et aqua, quasi 
futura predicens habebatur in populo. Is regis Johannis ditio- 
nem non ultra proximam Ascensionem predicavit duraturam, eo 
quod in visu ei revelatum fuerit Johannem regem per annos qua- 
tuordecim regnaturum, et in hiis xiiii. annis omnia, que in regno 
aggrederetur, feliciter consummaturum. Requisitus an moreretur, 
an expelleretur, an cederet, respondit se nescire, ut ferunt, sed hoc 

solum scire, quod ultra non regnaret, nec ipse, nec quisque ex suis 
pro ipso, sed Deo placens. Nec latuit hoe regem, visusque est 
primo hominem idiotam et quasi non sani capitis derisisse. Ve- 
rum cum id idem, sicut homo vagus erat, ubique spargeret, captus 

est a regis fautoribus, etin custodiam reclusus.  Crevit ex hoc ipso 
in immensum opinio ejus, factumque est nomen ejus celebre nimis, 
et qui antea paucis notus fuerat et contemptus, ex ipsa captione 
insignis habebatur et ubique divulgabatur. Cotidie, ut est mos, 
vulgi mendacia mendaciis addebantur, cotidie ei nova imponeban- 
tur, et unusquisque de corde suo mendacium prophetans, hoc Pe- 
trum dixisse asserebat. 

Meexii, — Exercitus apud Berhamdonam. 
Meexiii. — Hoc anno interdictum relaxatum est. Robertus de Lindeseia 

factus abbas de Burgo. 

Meexv..— Concilium Rome celebratum est, xviii. anno Innocentii pape. 

Meexvi. | Lodowicus cum Francis venit in Angliam. Johannes rex An- 
(fol. lzvii. 1*.) glie obiit. Henricus filius ejus coronatus est apud Gloverniam in 

festo apostolorum Simonis et Jude, procurante hoc Walone legato 
et inducente diligenter regem, ut crucem acciperet, ad majorem 
ipsius regnique tuicionem. 

Barones apud Lincolniam, et Franci in mari capti sunt, et Lodo- 
wicus rex recessit ab Anglia. 

Meexvii,  Ranulfus comes Cestrie et Willelmus comes de Ferrariis, et 
i". Johannes constabularius Cestrie, cum multis alis Anglie mag- 

m 
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natibus crucesignatis peregrinationem suam versus terram sanc- 
tam arripuerunt. 

Meexix.— Obiit Willelmus Marescallus comes de Penbroc, et comes 

UP David frater Willielmi regis Scotie, scilicet comes. de Hun- 
tedonia. 

men Translatio sancti Thome. Damieta capta est. Rex Henricus 
coronatus est. 

Meexxi. — Christiani perdiderunt Damietam, et tamen non modico recreati 
"". sunt solacio, dum jactura illa recompensatur, salutifere crucis 

ligno eis reddito cum universis captivis cujuscumque conditionis 
extiterint, libertati restitutis. Castrum de Biham, contra regem 
munitum, obsessum et captum est, et omnia que intus contenta 
fuerunt igne consumpta, preter homines, qui se reddentes incar- 
cerati sunt quamplurimi. 

Meexxii ^ Celebratum est apud Oxoniam Concilium a domino Stephano 

"7". COantuarie archiepiscopo, in quo Concilio quidam sacerdos et duo 

diaconi degradati fuerunt, sacerdos pro homicidio, unus diacono- 
rum pro sacrilegio et furto, alius pro enormiori delicto, qui Christi- 
anitati renuncians apostotando se fecit circumcidi, ritum Judeo- 
rum imitando. Ipse vero ab archiepiscopo coram populo degradatus, 

curie laicali traditur condempnandus, et igne combustus vitam 
finivit morte miserabilh. Obiit Robertus abbas. 

Meexxii, Philippus rex Francie obiit.  Pandulfus consecratus est in 

vii". episcopum Norwicensem. 

Meexxiii; Falco muniens castrum Bedefordie, temerarie illud contra regem 
i** obtinere presumpsit.. Quo cognito, Rex habito proborum virorum 

(ol. lzzii, ^.) consilio, castrum insipienter munitum sapienter obsidens, circum- 
quaque gentis animose et fortis copia cireumdedit, machinas un- 
dique provida discretione collocans. Denique post labores nimios 

et cedes quamplurimas, captum est in Assumptione beate Marie, 
et tam milites quam servientes intus reperti suspensi sunt cuncti 
Ixxx. et castrum, jussu regio dirutum, terre coequatur. 

De quinà- | Hoe anno data fuit domino Regi quintadecima, sicut patet in 
T brevi ejusdem in quarternione sequenti, propter quam  quin- 

bee 
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tamdecimam dominus Rex concessit libertates in brevi con- 
tentas. 

Meexxv..— Obiit Johannes Eliensis episcopus ; successit Galfridus de Burgo 
archidiaconus Norwicensis. 

Meexxvi, — Alexander abbas obiit in vigilia sancti Eadmundi, et in crastino 
sepultus. Martinus de Rameseia electus iiij. non. Decembris, et 
in octavis sancti Andree a domino Rege Henrico filio regis Jo- 
hannis receptus, et eodem die ab episcopo Lincolnie Hugone se- 

eundo, examinatis priore et aliis tribus monachis, confirmatus est 

in capella sancte Katerine apud Westmonasterium, et in die sancti 

Johannis ewangeliste apud "Tinghirst ab eodem episcopo benedic- 
tionem suam consecutus est, et die Dominica infra octabas Ephi- 
fanie apud Burgum receptus est. 

Meexxvii. . Hoc anno pacavit ad Scaccarium de debito domini Alexandri 

abbatis pro disaforestatione Nassiburgi, quinquaginta marcas. 
Eodem anno obiit Benedictus episcopus Roffensis, et successit 
Henricus de Sanford archidiaconus Cantuarie, qui consecratus 
est in capella domini Stephani Cantuariensis apud Cantuariam, 
propter controversiam que fuit inter monachos Cantuarie et Rou- 
cestrie, super baculo pastorali Roffensis ecclesie. Eodem anno 
fecit Martinus abbas confirmari cartas suas a rege Henrico, filio 
regis Johannis, pro sexcies vinginti marcis argenti ad opus domini 
Regis, et xxviii. marcis ad opus Cancellarii, exceptis multis aliis 

donis, Eodem anno obiit Brianus de la Mara, et dominus Rex, 
cum transiret per partes illas versus Eboracum ante Natale, fecit 
saisiri in manum suam terram predicti Briani, quia fuit foresta 
marisci de Ketstevene et de Hoilandia. Et abbas quesivit breve 
domini Regis ad Hugonem de Nevilla tunc justiciarium foreste 
de inquisitione facienda, utrum prius fuissent antecessores dicti 

Briani feffati de domo Burgi, an de foresta ; et sic facta inquisitione 
per xii. legales homines apud Bernek, et transmissa domino Regi 

(ol. lexii. ^.) sub sigillis domini Hugonis et juratorum, coram /multis baroni- 
bus adjudicata fuit warda terre predicti Briani dicto Martino 
abbati et/suis successoribus, et abbas illam wardam concessit do- 

CAMD. 80C. C 
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mino Radulfo de Nevilla Cicestrie episcopo, domini Regis Can- 
celario. Hoc eodem anno pacavit idem abbas pro veteri debito 
xxv. marcas ad Pasca, et ad festum sancti Michaelis xxv. marcas, 
xvi. solidos, iiii. denarios, et de scutagio Pictavie de tempore Regis 
Johannis x. libras, xii. solidos, iii. denarios, et sic remansit 
quietus de omnibus debitis ad Scaccarium. 

Hoc anno mortui sunt magister Stephanus de Langetona archi- 
episcopus Cantuarie, et Eustacius Londoniensis episcopus, et 
Galfridus Eliensis ; et Ricardus Salebiriensis translatus est ad Do- 
nelmum. Monachi Cantuarie, accepta licentia a domino Rege, 
elegerunt unum monachum, magistrum Walterum, qui a domino 
Rege et ab omnibus Episcopis reprobatus est, et a domino Papa 
ad Natale cassatus ad instanciam eorum, per Alexandrum Coven- 
trensem et Henricum Roffensem episcopos et alios nuncios do- 

mini regis. Et magister Ricardus Magnus, cancellarius Lincolnie, 
partibus consencientibus, datus est a domino Papa, et ab eo con- 
firmatur, et die sancte Trinitatis proximo sequenti consecratus. 
Eodem die obiit Virgilius, persona de Castre, vigilia sancti Petri 
ad Vincula. 

Magister Robertus de Bingham consecratus est apud Salisbiriam 
in episcopum Salesbiriensem ; et magister Rogerus Niger London- 
iensis electus, et Hugo abbas sancti Eadmundi Eliensis electus con- 
secrati sunt apud Cantuariam, in die sancte Trinitatis, a magistro 

Ricardo Magno archiepiscopo eodem die consecrato. Eodem anno 
rex Henricus exegit scutagium pro itinere de Kery, scilicet, duas 
marcas ad scutum. . Dominus Stephanus domini Pape Capellanus 

ante Pasca venit in Angliam, exigens decimas omnium ecclesia- 
rum, scilicet, fructuum, obventionum et omnium ad ecclesiam 

pertinencium, quocunque nomine conseantur, nullis debitis vel 
expensis deductis, et hoc ob guerram inter dominum Papam et 
Imperatorem ; et dominus Martinus abbas fecit finem pro decima 
abbacie sue cc. et x. marcarum, exceptis donis. 

Hoc anno adiudicate fuerunt et reddite due marce de Scaccario 
abbati de Burgo, quas Alwaltona et Flettona pacaverant pro falsa 

bos 
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presentatione, quia dixerant coram justiciariis apud Huntindonam 
abbatem de Torneia levasse mercatum per diem lune apud Jackele, 
et tholoneum recepisse, et juratores contradixerant; et quia 
Barones de Scaccario invenerunt in rotulo iii. anni regis Ricardi, 
abbatem de Burgo fuisse quietum de tali amerciamento per cartas 
suas, ideo abbatem a predictis duabus marcis quietum adjudica- 

verunt. 

[Disratiocinacio Burgi de Alwaltona contra Abbatem de Thorneia. 
Rex transivit in Britaniam vigilia apostolorum Philippi et 

Jacobi, et peciit auxilium ab omnibus episcopis et abbatibus. Do- 
minus Martinus abbas de Burgo dedit ei in auxilium c. marcas; et 

de scutagio novies vinginti marcas. Ipse rex rediit eodem anno, 
et exegit aliud scutagium, scilicet iii. marcas ad scutum. Eodem 
anno in crastino apostolorum Philippi et Jacobi dirationavit abbas 
Martinus libertates suas de Alwaltona et Flettona contra abbatem 

de Torneia apud Westmonasterium, coram Justiciariis de Banco, 
sicut in eorum rotulo continetur, et inferius scriptum est. 

In crastino apostolorum Philippi et Jacobi, anno regni regis 
Henrici filii regis Johannis xiiii. apud Westmonasterium, coram do- 
mino Joscelino Batoniensi episcopo, et Waltero Carleonensi epis- 
copo, Tesaurario domini Regis, et Willelmo de Rasleya, et Roberto 
de Laxetone, et Willelmo de Insula, et Willelmo de Londonia, 
justiciarüs domini Regis in Banco, Robertus abbas de Torneye 
attachiatus fuit ad respondendum Martino abbati de Burgo, quo 

waranto cepit Johannem Bercarium de Alewaltona infra libertatem 
ipsius abbatis de Burgo in Alewaltonam per apellum cujusdam 
probatoris, et apellum illud tenuit in curia sua; desicut idem 
abbas de Torneia non habet curiam suam, nisi de hiis que spec- 
tant ad vicecomitatum, unde idem abbas de Burgo queritur quod 

desicut ipse habet per cartas domini Regis quicquid pertinet ad 

vicecomitatum, in quibus continetur quod dominus Rex prohibet, 
ne aliquis vicecomes vel aliquis alius intromittat se de hundredis 
ipsius abbatis vel de francoplegio hundredorum vel dominiorum 
suorum in cujuscumque Ballia sint, quia dominus Rex concedit 

eis quod habeant in omnibus hundredis et dominiis suis, in cujus- 
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cumque ballia sint, quicquid vicecomes habet in dominicis hun- 
dredis domini Regis. Ipse abbas de Torneia cepit ipsum Johan- 
nem Bercarium infra libertatem ipsius abbatis de Alwaltona, et 
apellum illud tenuit in curia sua inter quendam probatorem qui 
cognovit se esse latronem, et predictum Johannem, ita quod idem 
abbas de Torneia jussit inquisicionem fieri, utrum idem Johannes 
culpabilis esset de societate et latrocinio, unde idem probator eum 
apellavit. Dicit etiam idem abbas de Burg» per atornatum 
suum, quod post apellum illud inprisonatus fuit dictus probator 
apud Stangrundam et ibi fregit gaolam et evasit usque ad parcum de 
Stangrunda, ubi fuit captus, et in captione illa vulneratus, ita quod 
obiit de quadam plaga illa mortali. Et quando abbas de Torneia 
vidit quod de plaga illa conualere non potuit, commisit eum simul 
cum predicto Johanne, vicecomiti Huntedonie, qui eos inprisonavit, 
in qua prisona idem probator obiit, et quod ita sit offert disra- 
tionare, sicut curia consideraverit, e£ unde dampnum habet ad 
valenciam xl. marcarum, et inde producit sectam, etc. Et abbas 
de Torneia per atornatum suum venit et cognovit quod quidam 
homines de Normaniscros hundred questi fuerunt de ovibus suis 
furatis e£ habuerunt quendam Ricardum, qui postea devenit pro- 
bator, et istum Johannem in suspicione de furto illo, et illos cepe- 
runt, et detinuerunt in prisona, quousque idem Ricardus devenit 
probator, et ea de causa maxime cepit ipsum Johannem quia non 
fuit in francoplegio alicujus. Et quia predictus abbas de Torneia 

per atornatum suum cognovit, quod propter solam suspicionem 
eos inprisonavit sine aliqua secta versus eos, et sine eo quod 
fuerunt saisiti de aliquo latrocinio, cepit eos et inprisonavit; consi- 
deratum est quod abbas de Torneia sit in misericordia regis. Et 
Robertus Cameys, serviens hundredi, qui eos cepit, commit- 
titur gaole; a gayola postea deliberatus per episcopos quia verita- 
tem cognovit. Et Johannes de Hely, qui interfuit capcioni, 
dicit quod quicquid ipse fecit, fecit per preceptum ipsius Ro- 

berti, et ipse Robertus has ei warentizavit, et ideo quietus. Et 

Johannes de Gravele atornatus predicti abbatis de "'horneia cog- - 

novit quod dictus abbas audivit apellum illud et illud tenuit in 
i ag, 
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curia sua quousque dictus Johannes apellatus intravit in plenam 
defensionem per corpus suum, unde consideratum est et judica- 
tum quod libertates ipsius abbatis de Thorneia de hundredo de 
Normanescros cum predicto hundredo capiantur in manu domini 
Regis, quousque dominus Rex aliud inde fecerit, et abbas de 

Thorneia satisfaciat abbati de Burgo de dampnis. Et idem abbas 
de Torneia per atornatum suum defendit evasionem et iteratam 
capcionem et vulneracionem, sicut curia consideraverit, et datus est 
eis dies in adventum justiciariorum in partes illas, et tunc fiet inde 
plenior inquisitio. Post convenit de consensu parcium quod abbas 
de Burgo habeat x. libras pro dampnis, et preceptum est vicecomiti, 

quod capiat in manu domini Regis libertatem ipsius abbatis de 
'"rhorneia de predicto hundredo, simul cum predicto hundredo, et 
illam et hundredum et exitus inde provenientes salvo custodiat, 
donec dominus Rex aliud inde preceperit; et de terris et catallis 
ipsius abbatis de Thorneia faciat x. libras, et illas faciat habere 
abbati de Burgo pro dampnis ei adiudicatis propter predictam 
capcionem et propter predictam lesionem libertatis sue, et pre- 
dictus Johannes habeat x. solidos de illis x. libris. 

Postea venit abbas de Torneia et finem fecit pro misericordia 

sua, et pro misericordia sua versus homines abbatis de Burgo, et 
pro habendo hundredum suum de Normannyscros per plevinam 

usque adventum domini Regis pro centum solidis. 
[At the bottom of fol. Ixxiii. verso, is this entry :—M'c'c xxxi. 

Quere in quinto folio. 74e four newt leaves are indexes, and 

other matters, but on the fifth leaf the Chronicle continues—(fol. 
Ixxviii. r?.). ] 

Ranulphus comes Cestrie obiit. 
Martinus abbas obiit in vigilia sancti Johannis Baptiste. Cui 

successit Walterus de sancto Eadmundo. Et magister Eadmundus 
de Abendona eligitur in archiepiscopum Cantuarie. 

| ES 
Obiit Hugo de Welles Lincolnie episcopus, iii. nonas Februarii. 

Cui successit magister Robertus Grosseteste. 
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Meee?xxxvi. — Henricus rex iiis, duxit in uxorem Alienoram filiam comitis 
Provincie, et coronati sunt Londoniis solempniter xii. kalendas 

Februarii. 
Meeexxxvif. — Otto cardinalis venit Legatus in Angliam, et celebravit concilium 

Londoniis in ecclesia beati Pauli. 
M*eeexxxvii, Hoc monasterium dedicatum est a duobus episcopis, videlicet 

Roberto Grosseteste Episcopo Lincolnie Et ejus suffraganeo. Item 
Legatus celebravit concilium pertinens ad religionem. 

M^*exxxix*^— Hoe anno peperit Alienora regina Eduuardum filium suum 
primogenitum. 

M*éex"..— Hoc anno ex mandato domini Pape citati sunt omnes episcopi 
et multi abbates ad sedem apostolicam ut tractarent de statu 

ecclesie, e£ pre timore Imperatoris non audentes ad sedem aposto- 
licam accedere, in transmarinis partibus moram fecerunt ut finem 
audirent. Legatis autem Anglie et Francie credentibus se a 
manibus Imperatoris per mare evadere, capti sunt et sub manibus 
laicorum incarcerati, strage tanta facta ut sanguineum mare vide- 
retur. Eodem anno accepit dominus Papa pecuniam ab episcopis. 
et abbatibus ad sustinendum bellum contra Imperatorem. "Eodem 
anno bone memorie beatus Eadmundus Cantuarie archiepiscopus 
apud Pontiniacum migravit ad Dominum infra octavas sancti 
Martini. | 

M"eexl?. Hoc anno parta est Wallia per regem contra David filium 

Leulini, qui habebat Griffinum fratrem suum incarceratum propter 
dolum sepius iteratum, quem reddidit regi, et rex eum in Anglia 
incarceravit dolo probato. Terram autem Wallie commisit 

David quia consanguineus erat, scilicet, filius sororis ejus. Eodem 
(anno) obiit Papa Gregorius IX*s. Et Papa Celestinus similiter, 
qui non duravit usque bullam haberet, scilicet, xvii. dies. 

M^cexli?.. EHoc anno transfretavit rex Henricus IIII. in Pictaviam ut 
hereditatem suam adquireret. 

M*ore*xliii?. a Sinibaldus, presbiter Cardinalis tunc sancti Laurentii in Lucina, 
in summum pontificem eligitur, dictus Innocentius IIIIus, 

Alienora regina Anglie peperit Beatricem filiam suam. Rex et 

ACC 
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regina redeunt de Gasconia. Bonefacius Burgundie natus eligitur 
archiepiscopus Cantuarie. 

Concilium generale Lugduno celebratur, Papa Innocentio IIII». 
presidente, xvi. kalendas Augusti, ubi Imperator Frethericus 
excommunicatur. Abbas Burgi Walterus ad curiam specialiter 
vocatus, rediens, x?. kalendas Januarii obiit. 

Willelmus de Hotot in abbatem eligitur. Et die apostolorum 
Petri et Pauli fecit ingressus suos. 

Rex Anglie convocavit parliamentum suum propter filiam suam 

Margaretam maritandam. 
Rex Francie iter arripuit versus terram sanctam cum multis 

nobilibus. 

Damieta capta est. Abbas Willelmus de Hotot cessit in festo 
sancti Nicholai. 

Prior sancti Swithuni Wintonie, scilicet, Johannes de Kaleto fit 
abbas Burgi. Et fecit ingressus die sancti Petri. 

Imperator Frethericus, ut dicitur, excommunicatur. 
Robertus Fleming, dominus et persona de Pokebroc, dedit nobis 

manerium de Pokebroc cum omnibus pertinentiis. 
Dominus Bonefacius archiepiscopus Cantuarie celebravit conci- 

lium apud Westmonasterium et dedit sententiam cum xii. coepis- 

copis in omnes qui contrairent libertates, quas dominus Henricus 
rex Anglie, et pater dicti Henrici, et antecessores eorum concesse- 
runt per cartas suas. Eodem anno dominus Johannes de Kaleto 
abbas adquisivit a dicto domino rege per multos labores et 

expensas, specificacionem libertatum suarum in cartis regum 
Anglie sub generalibus verbis contentarum. | Hoc anno eciam 
transfretavit idem rex in Gasconiam ad perquirendam eam, et 
tradidit regnum Anglie in tutelam domine Alienore regine, Et 
archiepiscopi Cantuarie, Et fratris sui domini Ricardi, comitis 

Cornubie. Hoc anno visitavit dominus Bonefacius Cantuarie 
archiepiscopus provinciam suam. Hoc anno Robertus Grosteste 

episcopus Lincolnie obiit viii. idus Octobris, Et arripuit 
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archiepiscopus jurisdictionem episcopalem in ecclesia Lincolnie 
sede vacante. Eodem anno obiit Ranulphus abbas Rameseie, cui 
successit Willelmus de Hocolt. Eodem anno peperit regina filiam 
nomine Katerinam. Simon de Hautoune prior Spaldinge obiit. 
Henricus de Lexintone decanus ecclesie Lincolnie eligitur in epis- 

copum, iii^. kalendas (Januarii) Circa festum sancti Dionisii 

facta est magna submersio in Hoilanda. 
M*ev", ^ ITugo episcopus Eliensis, qui fuit abbas de sancto Eadmundo, 

obiit, cui successit Willelmus de Kilkenni, Cancellarius domini 
regis. David abbas Torneye obiit. "Thomas abbas Crolandie 
obiit. Willelmus de Hocolt abbas Rameseie obiit. Eodem anno 
rediit dominus rex de Gasconia peracto negotio. Idem dominus 
rex per licenciam domini regis Francie transivit per Pontiniacum. 
Et per Parisius ubi multum a rege Francie et a suis multum 

honorabatur et sic in Angliam reversus est. 
Meo?c?l vto, 

Mocclvi?, 

Mocelvii?. 

Mocelviiio, 
M"edix, Hoc anno factum est parliamentum apud Oxoniam inter 

dominum regem et Barones super quibusdam provisionibus et 
consuetudinibus renovandis et tenendis, quas provisiones et con- 
suetudines in scriptis redactas et sigilis singulorum Anglie 
magnatum corroboratas, tam rex quam ceteri, comites, barones, 
tactis sacrosanctis juraverunt observare; quarum de causa in 
posterum magna dissencio inter eos orta est eo quod rex absolu- 
tionem juramenti inpetraverit predictas provisiones nolens obser- 
vare, reliquis in contrarium absolvi renitentibus, et volentibus 
omnimodo easdem tenere propter obligacionem sui juramenti. 

Moc?celx?, 

(fol. lacia, 19.) 

Moc?c?Ixi?, 

Mocc?lxiio, 

M*eelxii» ^ Ifoc anno, scilicet, vv. nonas Martii, obiit Johannes de Kaleto, 

d; Mute 
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abbas. Cui successit dominus Robertus de Sottone monachus 
istius loci. 

Hoc anno ii. idus Maii, dirum initum est bellum apud Lewes 
ratione predictarum provisionum inter dominum regem et barones, 
quorum principales tunc fuerunt Gislebertus de Clare Comes 
Glovernie, Simon de Monteforti Comes Leicestrie, qui victoriam 
tunc optinuerunt, regis exercitu confuso et disperso, multis etiam 

ex parte regis magnatibus captis et incarceratis, et multis in fugam 
versis. Et paulo ante, scilicet in sabbato passionis Domini, cepit 
dominus rex Norhamtoniam et multos milites et alios parti 
baronum faventes, et secum duxit captivos quia ibi ex edicto 
Simonis comitis congregati erant et dictam villam contra volun- 
tatem domini regis tenere nitebantur. 

Hoc anno iii. idus Augusti, domino Eadwardo regis primogenito 
de custodia Comitis Simonis soluto, magnoque marchiorum excer- 
citu, e£ Comite Glovernie secum collecto, rege adhuc tamen in 
custodia Comitis Simonis moram trahente licet invito, dirum 
initum est bellum inter dictum dominum Edwardum et suos ex 
parte una, et dictum dominum Simonem comitem et complices 
suos ex altera, apud Evesham, qui ibidem occisus est; et dominus 
Henricus, filius ejus; et alii nobiles multi: et multi capti et 
captivi ducti. Et omnes qui eifavebant sunt exheredati. Et 
mirum dictu ea hora qua bellum fuit per totam terram in tantum 
obscuratus est aer et condensatus ut etiam nox putaretur. In 
signum ut dicebatur, quod justi pro justicia occubuerunt. Deinde 
non modicum post, scilicet mense Novembris, applicuit Ottobonus 
legatus in Angliam ad instanciam domini regis a domino papa 
missus. Et in crastino sancti Andree apostoli celebravit concilium 
Londoniis; deinde in festo Natalis una cum rege et regina apud 
Norhamtoniam moram trahens legacionem suam publice exeque- 
batur, sentenciam a domino papa ut asserebat latam super 
Comitem Leicestrie, et super omnes parti ejus faventes publicando, 
fratribus minoribus et predicatoribus in virtute obedientie injun- 

gens ut eandem sententiam in suis predicationibus generaliter 
CAMD. SOC. D 
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publicarent. Hoc etiam anno statim post predictum bellum de 
Evesham seisita fuerunt fere omnia maneria istius domus ; quedam 
in manus domini regis; quedam in manus domini Edwardi filii 
sui ; quedam in manus comitis Glovernie ; quedam in manus comitis 
Warrennie : quedam in manus aliorum. Qui forisfacturam omnium 
bonorum mobilium et immobilium pretendentes pro eo quod 
abbas ex edicto dicti Comitis misit apud Kinelwirthe servicium 
suum et alibi contra dominum regem, ut asserebant, gravem 
redempcionem exigebant. Quarum redempcionum et aliarum 
extorsionum occasione dicte guerre inflictarum summa, summam 
.MMM. marcarum excedebat. Cujus rei causa domus ista re- 
mansit multo tempore post ere alieno opressa, quia dicti magnates 
dictam redempcionem sine dilacione extorquebant. Simili lima 
omnes tam laici quam clerici, omnes prelati tam episcopi quam 

( (fol. Izair. ^.) | abbates baroniam tenentes quantumcumque parti Comitis faventes 

M?c?colx?vi?, 

tenebantur opressi. 
Hoc anno nisus dominus rex cum omni posse suo persequi 

exheredatos. Qui videntes undique sibi capcionem imminere et 
interitum, ex omni parte Anglie congregaverunt exercitus. Qui 
undique debellati et devicti eo quod per diversas partes fuerant 
divisi, quidam de majoribus tandem adepti sunt insulam de Kl, 

et indigenas insule expulerunt, vastantes et depredantes villas 
vicinas et eis resistentes incendio tradentes, eorum bonis et 

aliorum insulam bene instauraverunt. [sto etiam anno circa 
festum sancti Johannis Baptiste accessit dominus réx apud Kinel- 
wirthe, castrum et castrenses exheredatos multos ibidem receptos 
debellaturus, convocans ibidem totum servicium quod ei debetur 
et totum posse suum, affirmans se nunquam inde recessurus donec 
castrum optineret. Cujus custodes viriliter se defendentes et 
frequentem impetum in regis exercitum facientes, nunquam sus- 
tinuerunt dominum regem cum omni posse suo et cum omnibus 
machinis suis bellicis spacium unius pedis infra metas eorum 
adquirere. Accessit etiam ibidem dominus Legatus tam de recon- 
cilacione eorum quam aliorum exheredatorum tractaturus. GCon- 

ries 
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vocavit omnem clerum; et dominus rex ex ejus ordinacione 
omnem populum; eligentes ex clero et populo xii. viros discretos 
et potentes qui de reformacione pacis inter dominum regem et 
exheredatos tractarent, compromittentes unanimiter ut eorum 

dictum stabile permaneret. Qui quamdam formam super re- 
dempcione terrarum suarum in scriptis redactam publicaverunt. 
Interrogantes exheredatos si parati essent eam observare. Quam 
quidam eorum  recusabant, quidam quasi coacti admittebant 
timentes ne deterius contingeret, ipsis vero in insula penitus eam 
tuncrecusantibus.  Resistentibus sibi illis in castro et tam valide 
se defendentibus, miratus est omnis populus, et dominus rex 

ductus pietate super probitate eorum et tam diutina defensione 
recepit eos in pace sua, et concessit eis terras eorum ; et red- 

diderunt castrum in quindena ante natale Domini. Dominus 
Legatus nichilominus excommunicacionis sententiam in Wintonie, 
Wigornie, Londoniarum, Lincolnie, Exonie episcopos fulminavit, 
dicens ipsos esse fautores Comitis eo quod non mandato domini 
pape in execucione sententie late super Comitem et fautores suos 
paruerint. Qui ad sedem apostolicam appellantes, quidam ad 
curiam obierunt, quidam post multos labores vix gratiam abso- 
lutionis optinuerunt. Walterus de Cantelupo episcopus Wigornie 
obiit. 

Hoc anno circa festum sancte Margarete reddita est insula de 
Eli domino Edwardo sine aliquo conflictu, qua de causa dominus 
Edwardus pro eorum reconciliacione penes dominum regem 
multum se intromisit. Dominus rex impetravit a domino papa 

ad relevacionem status sui decimam omnium bonorum ecclesias- 
ticorum per tres annos continue sequentes. 

Hoc anno a toto clero concessa quadragesima omnium bonorum 
ecclesiasticorum in subsidium et relevacionem exheredatorum. 
Hoc anno circa festum sancte Margarete dominus Legatus cele- 
brato concilio Londoniis, et quibusdam constitucionibus in scripto 
redactis et publice perlectis, valedicens remeavit ad propria. Hoc 
anno dominus Ricardus Lincolniensis episcopus in vigilia sancte 
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Trinitatis venit apud Burgum causa visitandi, volens eodem die 
in ecclesia conventus publice celebrare ordines suos, cui porrectis 

et allegatis privilegiis huic ecclesie super hoc a curia Romana 
concessis, cessit; et ivit apud Stangrun et ibidem in Ecclesia 
parochiali, volens privilegia servare illesa, ordines suos celebravit. 
Hugo de Sulegrave abbas Rameseie obiit. Cui successit dominus 

Willelmus de Gomcestria. 

Hoc anno obiit rex Henricus IIIItss circa festum sancti Ed- 
mundi, domino Edwardo primogenito suo moram trahente in 

partibus Terre Sancte. 
Hoc anno obiit in vigilia sancti Gregorii bone memorie dominus 

Robertus de Suttone abbas istius loci in transmarinis partibus 
in itinere versus concilium Lugduno tunc celebrandum. | Quo 

conperto, conventus fecit finem pro vacacione per fratrem Willel- 
mum de Wodeford commonachum suum pro ccc. marcis coram 
domino Waltero de Mertone tunc Cancellario domini regis et aliis 
de consilio, eo quod dominus rex moram traxit in partibus Terre 
Sancte. 

Hoc anno, licencia a domino rege petita et obtenta, conventus 
unanimiter et concorditer elegit dominum Ricardum de Londoniis 
tunc sacristam quinto idus Aprilis. Electus autem facta fidelitate 

coram consilio domini regis Londoniis, et optenta benediccione, 

quia ecclesia sua multum fuit onerata ere alieno tempore creacionis 
sue in abbatem, videlicet in wMM. marcis et amplius, nec habuit 
facultatem faciendi ingressus suos, consilio sui conventus distulit 
ingressum suum usque in annum sequentem, Qui simulans se 
velle ire ad concilium Lugduno tunc celebrandum circa festum 
sancte Margarete versus insulam de W'byht iter arripuit. Et 
ibidem, paucis de suis secum retentis causa domus sue relevande, 
moram traxit usque ad festum sancti Michaelis sequens. 

Item hoc anno circa festum Pentecostes celebratum fuit conci- 
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lium generale Lugduno presidente papa Gregorio X*. ubi decimam 
omnium bonorum ecclesiasticorum a clero totius Christianitatis 
per sex annos continue sequentes solvendam in subsidium Terre 
Sancte idem papa exegit. Et taxacionis formam in bullis suis 
editam per magistrum Remundum de Nogeriis, et fratrem Johan- 
nem de Derlingtona predicatorem dicte decime executores, in 
Angliam misit; qui auctoritate apostolica omnes prelatos tam 
episcopos quam alios ad sacramentum juramenti prestandum super 

veritate dicenda de vero valore bonorum suorum conpulerunt; et 
nolentium jurare bona taxaverunt pro voluntate sua. Et sic 

taxaverunt bona spectancia huic domui ad Mle Mle, marcas. Cujus 
decima fuit quolibet anno .cc. marce.. Et irrotulaverunt tantam 
summam. Cujus irrotulacionis transcriptum est hoc. 

Memorandum quod anno Domini .Mo?cclxxv*. die sabbati prima 
mensis Februari, investigacione precedenti, estimavimus bona 
omnia tam spiritualia quam temporalia abbatis et conventus de 
Burgo sancti Petri Lincolnie diocesis, in Lincolnie et Eboraci 
diocesibus existencia, secundum verum valorem ad M!e M!e, mar- 

cas; unde decimam .cc. marcas solvant apud Lincolniam. 
Hoc anno rediit dominus Edwardus de partibus Terre Sancte, et 

coronatus fuit dominica post assumpcionem beate Marie apud West- 
monasterium convenientibus ibidem omnibus magnatibus Anglie, 

Homagium. et multis aliis. Dominus Robertus de Nevilla fecit homagium. 
M*eelxxv. — Hoc anno post festum Pasce dominus rex promulgavit in 

parliamento suo apud Londonias quasdam provisiones et consti- 

tutiones toti regno utiles et necessarias, ut dicebatur. Et memo- 
randum quod ad dictum parliamentum coram domino rege et 
consilio suo declarata fuit libertas domini abbatis et roborata de 

(ol. lxx. v^.) prisona habenda apud Burgum vel alibi infra libertatem, /que minus 

bene forte per incuriam vel ignoranciam ballivorum a retroactis 
temporibus usa fuit et servata. ^ Et propter hoc in memoriam 
futurorum casus hic inseritur. Et fuit casus talis. ^ Quidam 
clerieus magister Henricus Sampson nomine, habens terram et 
tenementum in villa de Witeringa de feodo Hugonis Ridel, voluit 
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feofare quosdam religiosos sine assensu domini feodi, cui dictus 
Hugo ut dominus feodi, accitis quibusdam de libertate abbatis et 
quibusdam aliis, cum manu armata obviavit; quo casu quidam de 
libertate abbatis et de parte dicti magistri Henrici ibi interfectus 
est. Cujus uxor per consilium dicti magistri in Comitatu apud 
Norhamtoniam usque ad xxix. homines de libertate appellavit de 
felonia pro morte viri sui, quos senescallus tunc magister Kobertus 
de Scefeud, secundum tenorem cartarum nostrarum de libertatibus, 

ad prisonam nostram vendicavit. Et post multas altercaciones, 
labores, et expensas optinuit. Cujus rei causa vicecomes tunc 
Gilbertus de Kirkeby toto annisu cepit malignari contra libertates. 
Tandem lite pendente et dictis prisonibus moram trahentibus 

apud Burgum in custodia ballivorum abbatis a festo beati Mar- 
tini usque Pentecosten proximo sequens, ad sugestionem dicti 
vicecomitis res coram domino rege et consilio suo deducta est, ubi 
post multas disceptaciones inter illos de consilio, dominus rex, 
audito tenore cartarum nostrarum, dictam libertatem concessit et 

ea uti libere permisit; breve suum vicecomiti dirigens super inqui- 
sicione facienda et liberacione dictorum prisonum apud Burgum 
tunc existencium in forma juris. 

Hoc anno apud dictum parliamentum post multam controversiam 
habitam inter dominum Abbatem agentem pro servicio ii. militum 

Pro Lucy, Vel duorum feudorum, et dominum Galfridum de Luci defendentem, 
coram justiciariis de Banco, scilicet, magistro Rogero de Seitona et 

sociis suis, facta tandem recognicione unius feodi et irrotulacione, 
fecit homagium et fidelitatem. | Et invadiavit relevium de tanto 
tenemento, et fecit securitatem de areragiis. 

Homagia. Fecerunt homagia hoc anno filius Guidonis de Watervil ad 

instanciam magistri Rogeri de Seitona et domini Galfridi Russel 
pro terra de Overtone, patre vivente et favente. Item filius 
Willelmi de Waltona simili modo. Robertus Milay. Radulphus 

Paris de Hybaldestowe. Ricardus dominus de Bernak. Johannes 

Portehors. GalfridusTreili. Ricardus Treili. Rogerus de Kirketona. 
Dominus Radulphus de Camoys. DominusJohannes de Helpestona. 

i tote 
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Johannes de Folkeswirthe. Dominus Alexander Bainol pro terra 
de Ludingtona. Dominus Johannes Engayn. Thomas de Deivila 
in Wodeford. Dominus Galfridus de Suthorp. Johannes le De- 
penserin Armestona. Dominus Thomas de Nevila in Lindesei de 
tenemento quod quondam tenuit de domino Galfrido de Miltona. 

(Ant)ea assensu utriusque partis attornatum fuit dictum servicium 
dicti tenementi domino Roberto de Suttona predecessori dicti 
domini Ricardi abbatis. Item dictus dominus Thomas tenuit 
quendam quartam partem unius feodi de quodam Roberto de Bere- 
ford in Faudingwirthe et Snyterby, cujus servicium attornatum 
fuit assensu utriusque partis sicut patet per cartas eorum dicto 
domino Ricardo et ejus successoribus. Et carte eorum super hoc 
in curia de Scotere lecte fuerunt et publicate. Similiter homagium 

et totum servicium Henrici filii et heredis Stephani de Wynewik, 
assensu Anastasie filie Warini et sororis sue ad quas dictum ho- 

magium de jure spectabat, ad dictum abbatem fuit attornatum, 
sicut patet per cartas eorundem. Hoc anno in festo sancti 
Michaelis fecit /dictus dominus Ricardus (*Londoniensis) abbas in- 
gressus suos in festo sancti Michaelis, quos usque tunc distulit 
propter raciones superius memoratas. Item hoc anno ad festum 
sancti Michaelis exegit dominus rex in parliamento suo quindeci- 
mam omnium bonorum de feodo laicali per totam Angliam de uno 
anno. Et concessa fuit solvenda ad duos terminos. Hoc anno 
obiit Gregorius papa X"5. qui decimam superius dictam a clero 

exegit. Cui successit alius eodem anno, Innocentius .V*'5, nomine, 
qui non stetit in papatum nisi per dimidium annum. 

Hoc anno obiit papa Innocentius. Cui successit Ottobonus 
qui fuit legatus in Anglia. Et vocabatur papa Adrianus qui 

parvo tempore superfuit. Obiit circa festum Omnium Sanctorum. 
Cui successit papa Johannes nacione Hyspanus. Et obierunt isto 
anno iii. pape successive. Hoc anno fecerunt homagia dominus 
Baldewinus Wake. Willelmus de Goldingham (*pro terra de Nun- 
tona). Petrus de Mideltona. Johannes de Waltona. Laurentius de 
Prestona. Johannes de Camoys. Filius Roberti Fauvel de Scotere. 
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Johannes de Pappele. Heres domini Willelmi Marmiun de Luding- 
tona. 

M»eclxsvii. | Hoc anno mense Maii, ut dicebatur, obiit papa Johannes. [Ita 
ut infra terminum unius anni iiii?r, fuerunt pape. 

Dominus rex hoc anno circa festum sancti Johannis Baptiste 
movit exercitum versus Walliam contra Lewelinum principem 
Wallie. Et ibi fecit venire totum servicium militare quod ei 
contingit in Anglia. Et quia milites feofati antiquitus de domi- 
nicis Baronie istius de jure tenerentur ecclesiam istam in hac parte 

tuerl sicut antecessores eorum fecerunt, modo contumaciter se 

habent. In memoriam futurorum modum summonicionis et 
eorum super hoc responsum est hic intersertum. |. Ad summoni- 
cionem domini abbatis in crastino sancti Johannis Baptiste apud 

Stamfordam quidam eorum in propria persona venerunt. Quidam 
per attornatos. Quidam nec venerunt nec miserunt. Et dominus 

abbas attornatos calumpniando quodammodo admisit. Illos vero 
qui omnino non venerunt posuit in defaltam. — Deinde fecit legere 
literam domini regis super isto negocio eidem directam. | Qua 
perlecta, dixit dominus abbas. * Quia hoc quod dominus rex exigit 
a me, vos ratione feofamentorum vestrorum in hoc tenemini mihi 
et ecclesie de Burgo, ego precipio vobis in fide qua domino regi et 
mihi tenemini, ut parati sitis die crastino ad proficiscendum versus 
regem secundum tenorem mandati sui." Qui post multas alterca- 
ciones hinc inde factas super consuetudinibus temporibus anteces- 
sorum suorum in hac parte usitatis, ut dicebant, demum recogno- 

verunt se debere personaliter ob defensionem Ecclesie Burgi ad 

excercitum regis ire, sumptubus tamen, equis, et armis, ipsius 
abbatis. Facta autem deliberacione super hoc, adjecit dominus 
abbas. * Quia vos facitis recognicionem quod personaliter debeatis 
ire, sumptubus tamen nostris, et nos e contrario dicimus quod 
sumptubus propriis, et solummodo ratione sumptuum agitur inter 
nos questio, injungo vobis in fide qua domino regi et mihi tene- 
mini, ut tali die sitis coram domino rege et ejus consilio, ut 
secundum regium edictum questio ista inter nos terminetur. Et 

Rer] " 
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nos erga dominum regem super servicio quod a nobis exigit 
(fol. 12i.) faciatis indempnes, prout tenemini.?  Et/in hiis recesserunt. Et 

ad diem eis prefixum neque venerunt neque miserunt. Dominus 
abbas misit senescallum suum et monachum unum, qui fece- 
runt finem pro servicio quinque militum pro .ccl. marcis. Et 
quieti recesserunt, portantes literas aquitatorias patentes domini 

regis; et regina habuit pro auro suo xxv. marcas, exceptis aliis 

expensis. 
Hoc anno .iJi. idus Maii, mandavit dominus archiepis- 

copus visitacionem hic intus. Qui omnia inveniens honesta et 
rite acta amicabiliter peregit officium suum. Hoc anno emit 

dominus abbas manerium de Gonethorp pro quingentis et quin- 
quaginta marcis. n quo habet conventus annuum redditum 
decem marcarum, quia apposuerunt de suo ad solucionem facien- 

dam centum et viginti quinque marcas. 
Hoc anno in festo sancti Martini talis pax facta est inter domi- 

num regem et Lewelinum principem Wallie post multos labores ex 
utraque parte, videlicet quod domino regi Lewelinus (concedit) qua- 

tuor Cantreda in terminis et finibus suis, adeo plene sicut Henricus 
rex, pater regis qui nunc est, aut ipse rex Edwardus postquam rex 
esset, ea unquam tenuit, una cum omnibus terris quas rex sey- 
sivit aut seysiri fecit a principio guerre usque festum sancti Mar- 
tini, insula de Angleseye duntaxat excepta, de qua insula sic actum 
est quod rex concedit eidem Lewelino porcionem contingentem 
David fratris dicti Lewelini ad vitam dicti Lewelini, pro qua por- 
cione dabit rex David alias terras ad valenciam, que revertentur ad 
regem altero fratre mortuo. Quoniam si Lewelinus prius disce- 
dat, succedet ei David in porcione ipsum contingente de insula. 

Et terre assignate David per regem, ad regem revertentur. Et 
similiter si David prius decedat quam Lewelinus, terre assignate 

per regem, ad ipsum regem revertentur. Residuum vero insule 
concedit rex Lewelino et heredibus omnibus de corpore suo 
procreatis, quos si non habuerit, ad regem illud revertetur et 
heredes suos post mortem Lewelini. Et pro ista insula sic 
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retenta dabit regi in scaccario suo ad festum sancti Michaelis 
quolibet anno mille marcas. Et dat ei nune in principio pro 
ingressu habendo mille marcas. Et nichilominus incipiet solvere 

mille marcas in festo sancti Michaelis, et sic de anno in annum. 
Oweyn vero frater ejus, qui fuit in carcere per multos annos, 

liberatus est et stat cum domino rege; et multi alii prisones. 
Et iste Oweyn et Rothericus frater suus conponent, si placet eis, 
cum Lewelino de hereditate ipsos contingente, quam composi- 
tionem rex confirmabit cum rationabiliter facta fuerit. Et si fieri 
non possit, ita quod fratres ea facere noluerint aut non possint, 

rex faciet inter eos judicium et justiciam. ^ Et similiter faciet 
rectum inter Lewelinum et Oweyn fratrem suum super causa cap- 
cionis et inprisonacionis predicti Oweyn. Et homagium ceterorum 
Walensium concessit rex Lewelino ad vitam Lewelini tantum. 

Qui quamprimum dictus Lewelinus faciet aliquod contra regem, 
recedent a suo homagio, et adherebuntregi. Etitajurarunt. Et 
super istis omnibus facta sunt bona instrumenta domino regi per 

Lewelinum. Et concedit in ipsis instrumentis dictus Lewelinus 
quod omnia alia instrumenta prius inter Henricum regem, patrem 

(fol.lzxaii.7».) regis Edwardi, et Lewelinum facta nichil valeant. / Hiis in prin- 

cipio sic prelocutis et factis ac firmatis finaliter die sancti Martini, 

venit Lewelinus ad dominum regem apud Rothelan, et ista juravit, 
et posuit se ad voluntatem regis, et posuit dominum regem in 
quinquaginta millibus libris. Et juravit ei fidelitatem. Et rex, istis 
factis, admisit ipsum ad osculum. Et venit dictus Lewelinus ad 

civitatem Londoniarum in sequenti festo Natalis Domini, et ibi 
fecit domino regi homagium. 

M*eclxxvii, — Hioc anno circa festum sancti Martini per pireódpiuni domini B. 
v Regis omnes Judei Ánglie capti sunt simul infra unum diem et 

noctem, propter tonsuram monete que tunc pudibunde tondebatur. 

Cito post precepit etiam Rex quod omnes aurifabri et custodes 
cuneorum et illorum officiorum ministri una cum eorum bonis et 
catalis in civitatibus, burgis et villis mercatoriis caperentur. 

Et ad hec exequenda assignavit rex in comitatu Norhamtonie 

S den 
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Ricardum de Foberham et dominum Thomam de Arderne tunc 
vicecomitem Norhamtonie, per has literas:—** Edwardus, Dei gratia, 

&c. Omnibus ballivis et fidelibus suis de comitatu NNorhamtonie 
ad quos presentes littere pervenerint, salutem. — Quia certis de 
causis volumus quod omnes aurifabri ac custodes cuneorum et 
illorum officiorum ministri in villa Norhamtonie et in aliis burgis 
et villis mercatoris per totum comitatum predictum tam infra 
libertates quam extra capiantur una cum eorum bonis et catallis 
tam in domibus et maneriis suis quam in schoppis et in aliis locis 
quibuscumque sive super terram sive subtus terram, et quod 
salvo custodiantur donec aliud inde tibi preceperimus. Nos de 
fidelitate, cireumspeccione, et diligencia dilecti et fidelis nostri 
Ricardi de Foberham et Thome vicecomitis predicti fiduciam 

gerentes specialem, assignavimus eosdem et ipsos quos ipsi loco 

sui assignabunt, ad dictos aurifabros, custodes cuneorum et eorum 
ministros, ac eorum bona et catalla in forma predicta arestandos, 
capiendos et salvo custodiendos, et ad secretum et manifestum si 
necesse fuerit scrutinium faciendos in omnibus locis pertinenti- 
bus predicto (comitatui), ubi aliqua suspicio invencionis retonsure 
monete nostre haberi possit, et ad inde suspectos seu indictatos vel 

indietandos, una cum bonis et catallis suis quibuscumque ares- 
tandos, e£ ad ea usque turrim nostram Londoniarum per vice- 
comitem comitatus predicti cariari et ibidem custodiri faciatis 
donec aliud inde duxerimus ordinandum.  Assignavimus etiam 
eosdem ad omnes alias circumstancias dictum negotium tangentes 
examinandas secundum quod eis injunximus. Et ideo vobis 

mandamus, quod prefatis Ricardo et vicecomiti, vel hiis quos ipsi 
(fol. lzxaii, ve.) àd hoc assig/nabunt, tam infra libertates quam extra, intendentes 

sitis et respondentes, consulentes et auxiliantes et assistentes prout 
ipsi vobis injungent, dicent, seu scire facient ex parte nostra. ta 
quod nulli vestrum sub periculo vite et membrorum et omnium 
que habetis in regno nostro imputari possit vel debeat, quominus 
premissa execucioni demandentur sicut predictum est. ^ Man- 
damus etiam per presentes vicecomiti comitatus predicti et bal- 
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livis libertatum quarumcumque, quod prefato Ricardo vel ejus et 
vicecomitis illius substitutis credant in premissis in forma predicta. 
In cujus rei testimonium," etc. 

Philippus Marmiun in misericordia pro pluribus defaltis versus 

abbatem de Burgo sancti Petri. Idem Philippus summonitus 
fuit ad respondendum predicto abbati de placito quod faciat ei 
consueta et recta servicia que ei facere debet de libero tene- 
mento suo quod de eo tenet in Fillingele, ut in redditibus, arreragiis 

etaliüs et cetera. Et Philippus venit. Et concordati sunt per 
licenciam. Et predictus abbas dat dimidiam marcam pro licencia 

concordie, et habent inde cyrographa; et invenietur in quindena 

Pasche, anno vit^, 

Hoc auno in festo sancti Botulphi, tempore Ricardi abbatis, 
dominus Philippus Marmiun recognovit consuetudines et servicia 
de tribus feodis militam in Filangele, Odestone, Suarkestona, 
Leire, Langetona, Shacrestona, Aslakestona Nevile, in comitatibus 

Leycestrie et Warewik et alibi; ut in homagis, fidelitatibus, 

wardis, releviis, forinsecis, et aliis ad dicta feoda spectantibus, que 

a tempore Johannis de Caleto abbatis a predicto Philippo exige- 
bantur, esse jus ipsius abbatis et ecclesie de Burgo sancti Petri. 
Concessit etiam predicta servicia per se et heredes suos et assig- 
natos de cetero fore facienda dicto ábbati et ejus successoribus, et 
homagia et fidelitates inde fecit dicto abbati. Pro qua quidem 
recognicione, dictus abbas remisit pro se et ecclesia sua predicta 
omnem demandam de feodis ulterius petendam a predicto Philippo